
 1 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Michaela Doležalová 

Název práce: 

Finanční analýza a finanční plán společnosti Polytex Composite, s. r. o. 

Cíl práce: 

Bakalářská práce je zaměřena na vypracování finanční analýzy a tvorbu krátkodobého 

finančního plánu společnosti POLYTEX COMPOSITE, s. r. o. 

Úvod:  

Práce se skládá ze dvou hlavních částí. V první, teoretické části, se nachází vymezení 

ukazatelů, modelů a postupů, jež jsou dále aplikovány v praktické části. Na počátku praktické 

části je charakteristika podniku i jeho konkurentů. Poté je provedena horizontální a vertikální 

analýza, jsou použiti ukazatelé finanční analýzy spolu se srovnáním s konkurenčními podniky 

a je aplikován bankrotní model. V závěru práce je nastíněn krátkodobý finanční plán pro rok 

2018, který je tvořen plánovaným vývojem dílčích položek výkazu zisku a ztráty a rozvahy. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 1  Bez problémů, práce je napsaná v souladu s pravidly pravopisu. 

B. Formální náležitosti 

 1  V pořádku 

C. Práce s literaturou 

 1-  Seznam literatury obsahuje 6 knižních titulů, a 12 internetových 

stránek, odkud studentka získávala data.  Na všechny publikace z tohoto 

seznamu se studentka v textu odkazuje. Práce s literaturou hodnotím 

kladně, jenom mi tam chybí více zahraničních pramenů.  

D. Stylistická úroveň 

 1  Příjemný a přímočarý styl psaní. 

E. Logická stavba práce 

 1  Jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe logicky navazují.  

Jednotlivým problémům je přitom věnován odpovídající prostor. 

F. Hloubka provedené analýzy 

 1-  Hloubku provedené analýzy hodnotím pozitivně. Analytická část se 

skládá ze dvou částí: z finanční analýzy a ze finančního plánu. Finanční 

analýza začíná horizontální a vertikální analýzou aktiv, pasiv a položek 

ve výkazu zisku a ztráty. Poté následuje propočet poměrových 

ukazatelů. Finanční analýza je poté zakončena konstrukcí bonitních a 



 2 

bankrotních modelů a porovnání těchto modelů s konkurenčními 

firmami. 

V druhé části studentka nastínila finanční plán. U jednotlivých položek 

se studentka snažil zdůvodnit své výpočty. Studentka to měla zlehčenou 

situaci, jelikož při sestavení plánu studentka měla částečně k dispozici 

interní informace, a proto data mohla konzultovat s danou firmou. 

Provedenou finanční analýzu i nástin finančního plánu považuji za 

kvalitně provedený. 

G. Originální prvky  

    

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 1-  Autorka dovedla svoji práci ke konkrétním závěrům, které se ji 

podařilo logicky a věcně odůvodnit. Interpretace hodnotím kladně. 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1  Náročnost práce se z hlediska stanoveného cíle nachází na průměrné 

úrovni. Cílem práce bylo sestavení finančního plánu nově vznikající 

společnosti. V tomto směru mohu konstatovat, že studentka zadaný cíl 

splnila. 

 

 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 1  Práce je zaměřena na praktické využití. Práce je v praxi využitelná. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Z analýzy je patrné, že se firmě poslední 2 roky nedaří, uveďte hlavní 

příčiny. Co byste firmě doporučila? 

 

2. Porovnejte Váš plán se skutečným čísly a vysvětlete hlavni rozdíly. 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: „Výborně.“ 

 

V Praze: 14.06.2019      Ing. Pham Hoang Long PhD. 


